
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_CAJSB.4.07

Autor: Andrea Mojžíšová Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Předmět: Člověk a jeho svět Ročník: 4.

Téma hodiny:  Ptáci v zimě

Využití vzdělávacího materiálu: práce s textem, rozšiřování a výběr informací , 
myšlenková mapa, test

Ověření ve výuce: 

Datum:  9.2.2012 Třída: 4.



puštík obecný

káně lesní

bažant obecný

koroptev polní

strakapoud velký

Přiřaď názvy k obrázkům.



Slož názvy ptáků:



Hádanky:

Jsem symbolem moudrosti ....Kdo jsem?

Odlétám do teplých krajin, hnízda si 
stavím pod střechami domů, kravína 
...Kdo jsem?

Nosím si do hnízda třpytivé 
předměty, lidé o mě říkají, že 
kradu ...Kdo jsem?

Kladu vajíčka do cizích hnízd, jsem pták 
stěhovavý...Kdo jsem?

Zůstávám tady přes zimu a zpívám 
čimčarara čim čim čim....Kdo jsem?

Často si stavím hnízdo na komínech a 
lidé říkají, že nosím děti ...Kdo jsem?



kukačka
straka vrabec

sova
vlaštovka

čáp



Strakapoud velký

Zůstává u nás přes zimu a často jej můžeš 
vidět na zahradách. Hnízdo si buduje v 
dutinách stromů. Dovede velmi dobře šplhat 
po kmeni stromu. Do kmene vyhlubuje otvory 
a jazykem vytahuje drobné živočichy, kteří 
jsou ukryti pod kůrou. Datel žije podobně.

Do sešitu si zapiš zajímavé informace pomocí 
myšlenkové mapy. Dohledej v encyklopedii.



Káně lesní

Je o něco větší než havran. Jeho mohutná 
křídla mu umožňují vytrvalé kroužení ve 
vzduchu. Při lovu se vrhá střemhlav k zemi. 
Kořist uchopí mohutnými drápy a roztrhá ji 
zobákem. Loví hraboše, ale i malého ptáka či 
zajíčka. Hnízdí vysoko v korunách stromů, 
hnízdí v dubnu. Můžeme ho vidět často na 
poli. Káně je dravec.

Namaluj si obrázek do sešitu a pomocí 
myšlenkové mapy zapiš zajímavé informace.



Bažant obecný

Bažant je všežravec. Živí se semeny, hmyzem, 
žížalami , někdy chytí i malého hraboše nebo 
hada. Má silné hrabavé nohy. Dovede dobře 
běhat po nerovném terénu, ale těžce létá. V 
noci sedává na stromech. Nepřáteli bažantů 
jsou kuny, lišky i toulaví psi. Kohout bažanta 
má krásně zbarvené peří, zatímco slepice 
bažanta splývá s okolím. Jedna slepice mívá 
až deset kuřat, která za sebou vodí k potravš, 
ale nekrmí je. Je to pták nekrmivý. Bažant je 
naší nejběžnější lovnou zvěří. Hony na 
bažanty bývají především v listopadu a v 
prosinci.

Namaluj si obrázek do sešitu a pomocí 
myšlenkové mapy zapiš zajímavé informace.



bažant káně

Zapiš do Vennova diagramu, co mají společné 
a rozdílné. 



Co se zde ukrývá? Hádej.



Vyber správnou odpověď.



Použité zdroje:

Aplikace SMART Notebook Version 10.0.631.3 17:15:24 Sep 30 2009


	Stránka 1: 2 11-18:46
	Stránka 2: 2 4-21:53
	Stránka 3: 2 4-22:01
	Stránka 4: 2 4-22:03
	Stránka 5: 2 4-22:20
	Stránka 6: 2 4-22:28
	Stránka 7: 2 7-18:35
	Stránka 8: 2 9-14:57
	Stránka 9: 2 9-14:58
	Stránka 10: 2 9-15:02
	Stránka 11: 2 11-18:54
	Stránka 12: 2 11-19:06

